
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV 1\°095 I FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2022 135 

• 

FSC 

MISTO 
PoDei prafuD50° 
, - de ronl.. 

'SC C126031, 

• 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Adiamento - O Pregoeiro da Comissão de Licitações. torna público que a licitação de Pregão Eletrônico n° 
15.005/2022-PERP, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, 
medicamento, medicamento controlado, material odontológico, equipamento odontológico, insumos (ordem judicial) e suplementos alimentares (ordem 
judicial) para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde (UBS), CAPS e Secretaria Municipal de Saúde, inicialmente com as datas a seguir: 
Início do recebimento das propostas: das 16h do dia 26/04/2022: 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 09.05/2022; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08:0 1 h ás 08:59h do dia 09/05/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 09/05/2022 passarão para as segu 
Início do recebimento das propostas: das 11h do dia 05105/2022; Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 18/05/2022; Abertura e j 
propostas: das 08:0 1 h ás 08:59h do dia 18/05/2022 e Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 18/05/2022 em virtude da necessida 
no edital, conforme adendo, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moracs, s/n, l° 
Icó-Ce, das 07:30h ás 11:30h no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. L 

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Julgamento de Habilitação da TornudVlreç  oSosnO 07.002/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de urna cai d'água 
com capacidade de 25m3. na Sede do Distrito de São Bernardo, município de Quixadá/ce, conforme projeto básico de responsabilidade da Sec etaria e 
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. O Presidente analisou a documentação das empresas participantes e declarou a seguinte 
empresa HABILITADA: CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços Eireli. Em seguida. declarou as empresas Construtora S Serviços & Locações 
Ltda, Zenedini Zidane, T.C.S da Silva Construções Eireli, Real Serviços Eireli, JS Sindeaux Neto Eireli - EPP, INABILITADAS. Para maiores informações 
acessar o Portal do TCE www.tce.ce.gov.br. A Presidente declara aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109, inciso I. 
alínea "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo esse prazo começar a contar a partir da data de publicação no Jornal de Grande 
Circulação e Diário Oficial do Estado e Município. Edmilson Mota Neto. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas 
de Preço da Tomada de Preço N° 00.01.27.01.22-TP. Após análise dos documentos de Propostas de Preços, foi classificada as propostas das empresas 
habilitada(s): 1° GAP Construções e Projetos - R$ 23.493,19; 2° Metrica Arquitetura e Urbanismo - R$ 23.987,54. Assim a Comissão Permanente de 
Licitação declara vencedora a empresa GAP Construções e Projetos com o valor global de R$ 23.493,19 (vinte e três mil e quatrocentos e noventa e três 
reais e dezenove centavos) em função do menor preços da planilha de serviços. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 
I, letra b, da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores Infonnações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 
63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobirn/CE - O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18/05/2022, 
às 09:30h, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 14.05.02.01.22- PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de livros complementares para educação infantil de 2 a 5 anos, e projeto livro da cidade, livro educativo, cultural, histórico, geográfico e paradidático de 
cunho regional, destinados a rede municipal de ensino, através da Secretaria de Educação, Ciência Tecnologia e Inovação do município, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitaçào, situada à 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - acesso público" e 
no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Prosseguimento — Abertura de Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 
11.004/2022 CPRP. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz — CE convoca os licitantes participantes da Concorrência 
Pública N° 11.004/2022 CPRP, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, reforma, 
requalifrcaçào, conservação e restauração de bens imóveis (manutenção predial) dos prédios e equipamentos públicos de interesse das diversas Secretarias 
do Município de Aquiraz, para sessão de prosseguimento para abertura de envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas que ocorrerá 
no dia 06 de Maio de 2022 às 09:00h (nove horas), no auditório da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, 
Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima, no horário de 8:00h às 12:00h. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 
localizada a Rua Cel. João Carlos, n° 345, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de maio de 2022, às 09:30 horas, 
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços N° 06.002/2022-TP, para a prestação de serviços de assessoria técnica especializada junto ao 
setor de pessoal com a elaboração da folha de pagamento e geração dos arquivos do SIM (Sistema de Informações Municipais), contemplando também o 
processamento da GFIP, GPS, RAIS e DIRF, com o acompanhamento das certidões junto à Receita Federal do Brasil. Procuradoria Geral da Fazenda e FGTS, 
junto a Secretaria de Administração e Finanças, conforme especificações contidas no Termo de Referência em anexo ao edital, cujo edital encontra-se na 
íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br: licitacoes. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-CE, 04 de maio de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de \Iilhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 0205.02/22- SRP. A Prefeitura Municipal de Milhà/ 
Ce, toma público que a partir do dia 05 de maio de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no site: www.bll.org.br, 
referentes ao Pregão Eletrônico n°. 0205.02/22- SRP; cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de retroescavadeira nova, ano 2022, 
para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de Milhà/CE. Início da sessão de disputa de lances: dia 18 de 
maio de 2022 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no site: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda 
no horário de 08h00min às 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406. Centro - Milhã - Ceará. Milhã - CE, 
05 de maio de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N" 0505.02/2022- PE. Objeto: seleção de 
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisiçào de material hospitalar destinados a atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência. do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a) da 
Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 05 de maio de 2022 a 18 de maio de 2022 até 
às 08h00min (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18 de maio de 2022, às 08h00min (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 18 de maio de 2022 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para 
consulta na Comissão de Licitação/Pregão, a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no 
Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo telefone: (88) 3640-1033. Alcântaras/Ce, 05 de maio de 
2022. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico n° 2022.04.12.1. Objeto: Aquisição 

de gêneros alimentícios complementares, destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Assaré/CE, conforme o presente termo de 

referência, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante Ferreira e Luna Comércio e Serviços LIDA 

inscrito no CNPJ n° 32.043.610/0001-69 classificado(a) no(s) Lote 01 - Biscoito, no valor global de R$ 66.960,00 (sessenta e seis mil novecentos e sessenta 

reais). Lote 02 - Pão, no valor global de R$ 28.860,00 (vinte e oito mil oitocentos e sessenta reais), Lote 03 - Frios, no Valor Global de R$ 132.480,00 (cento 

e trinta e dois mil quatrocentos e oitenta reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente 

Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 — Noemita Rodrigues da Silva - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Data: 04 de Maio 

de 2022. 

*** *** *** 



>$4- 0 ?~ 

,~Ç QaÇw

r~EO.á~ ~ 
AO 

tlr
y5N~r ~~ 

ii t n

~
>7

9cÓ~ 

U 
á=L° vE 

q~GWO 
_ 

Ec~avc 
a c 

ó 
• .`4 

y 
C 

OC7~.pqO 
ã• l~ 

3p- C LL •~ M
a1YY a m ° _ 

Q ffi~ t,,ou y 

EC
O

N
O

M
IA

 

•1 

~Q~aO~n 
-g~ b ~ó~ E m0]Li E ~9

,qtC E~
at

• pp b 

UoO.~y> pV; p
tA U ~~í~~+ N Eti~-co-M~ T ~~ /d ~ Q.•.~..-I 

w
N o—~3~q--N~~v~►-~t~c4;D ~ 

04 w C'.°-S Q
q N •~ 1 ~G~WQQ o, ° 

,C 

O O~.L4~~fl1~ót 0 `~mcgO N ~•U~ çG 
¢u> mZ 

dçO o ~yó ó~waaa
N

y$$
v0 p n 

ãa uyi Ry-00m~UK ~t5
W5

» 

E ~ 
OQUWw ~~ ~ ~ís5~~ffoN~ rtt°y, 

~` Ú 

móGQ aç~v 
3, • ~ v~ aD ~o >3 3c ~w 

a mm e 

á a Q N° 
_g Ó ,pv m o EU .02 õ  E>3 

W r=. ~,varrom $í4~ yo v  ~~~ opÓ ó 
o ~ á0!

C~0v8D~II tQ Q,ó~{ayrn y~j " N~p~p~QáEx _ó~im 

Z.  ro E °m ~ v W v o g, U 
$v~máá

Ç~ d C~ Lf  N > 

v ó mo ó á w5•ó 
O@ 

~
O
~gsN~g~~ 

w - = m N EN. @ m 

LO E Q ~ m@ m r-'  Z~ 

•V° 

ro m.qog v Ec5 5 
s  

E
~c~

º  

yÓ~ -p t~c

'p
b 60• °p tb . 

E

áá ó~ m 
c S̀ 

2pm~E~tn 

S
Va E~pápO.y 

• 
Lt, 0 ZQ 

.Q 

O ~ U C ~ U~~- @ O O QS ~ ç .

3 ~ Z @ O ^

~,6  Q1 Q
CQ 4  t

m
7 Ç ~.Q

~, 

Ó E C O n O NO 
( L

N
Q• ~V i-f• O~m v~ ~.~ v 

S~~v`~ó,~ro 0 :8 
•ttS ~ ro O C 

m ~ Z3 
UO W _•po 02 O 

00 R b N O C V  ttl (mj ~ 
V 

7(1) c m~ ~ c E 
TS

c  
O L  m o çW 

_m 
WNfYG; CVW Y Q 

G 
AS ttO¿¿~~ 

'4p
~ i20 

O ç0  
~ O~ ~ V m C m i0 

m~v0.~ á ~ v 
©.~~2~ 

°-~d°, v.`~ •O

o

ro O~g~ v

"° bSám~~°óy~ 

O N~ .s O m N~ m 

d 

• r~~ 
á~ 
2- 2 

~ m ~~ ~ ~~~ 

O N~ •n+: ~  5~ 
Ó0. 

m oE
2 2 1 

dó~ I~ 
.2 ro pp

y~
m vy v 

.°.0 ° í~'ob
 ro 5r 

t3 .053 b  @L) ~ 000 t6 

~ ~
5.~3 

~ • •C £ ^ ° i°N CD N ~ 

~á E2~~~ O O _ 0 O ` E Oi ° q  N• O •° lL ° 

° ~~r%. @ m~ á ~~ 
L'L~ 

ro -o m 

5=am~~~mo 
ro 85 am~~u~~n~~~3 

~ 

U
tllil 

~~

oo ~  8 E5-  ~ m 
.@ 

`'°r
ç~ 

u'5 
~.o v Ó 

•Qy  00 O  á~v . Q. g O Ó m POSE . 6~.~ ` 

° L) 0 V É m 2@7 5 c~5 3

~ g ~2 
p
c ~c  2qq mN 

W Ci th~tavó. úi ~•tX,i1 $ -`ID v 2 N 

u°a v~°
ç

aò m ~ •ó$•~ ° N á E c•m c  yo 

~O°  O° á O b C~ 
`c~,aQ O ynE 3- 

g oç`° 

@1~p7ySv~.9mó 

Q! ~ E N C 
Ç~ •f9 

I E m ó@ E o ó 
á~Q c~ p á m ó 

~a ='á3 N 

R  eÃ ~ $ b  c yã 
t 

i~myR3 ìõ . 

0.0 0. .

U ~CJvO+ ro+~~ c f~~Ná bÚm 

go; m a.5.g 0  m 
s c2m~ .~~ 

ér , i~o.••.t0 C 
R.cb 

wo 000 0.0 E S 

mcaKam ao 
~ g~3 • Q.á
~óv 9c

6No« 
E u. ç 

~ — O ~•- c m 

v-~ c ~~ m 
üfva:c C2.ã¢ 

~ V ~o 4  ~ ~ a  ` ^ 
p ~ é 

N ro~ÉÓ ~~v 0

CNQTiM~&~~~{i 08v°' ° ~óiç~ó 0° p 

Q O O~ 8 0 QN'aE 

w~p gffi~la~ N 
Qm p
DGT~~Kó~,Q~iA >

mc 

Q ~ $E O.~a c~̀ó~aç L^ú 
t~ts cd"~cid~Yop 

~SZ 

[[

E''

11 

O~Lqº' 

o N   ~ O e6 

O~á~
2

t
~•~- m N~~ ~ n•S ~C 

dr1 
í~ Ç ~C 

woma 
óó~flm$~~ 

LL
E

 C~S 

CZoóE~Q~~ 
~9dm 

°y L omçõ5
3-Wv1$ ~-lt yA~E 

O ,C ~t0 fn.4 —$ ~ m 00 
(' 

ï6 ~ S
mm

•~ O Ólf~tp$ ~QçtD 

~~ ` C'3 Q) Q. •Q ~~ ~ U 
ti
J lW G~ ~ 0 ~1r~TSb~ ~ 

~v° y~C r 

w ~599 9 

~ N T' f° EE~ w mm m ~ a~ 
~ 

Ci N 
~

VL)
_~

0M

D•op~óc~w v 

dNU 
~~ 

E'd~NQ V5

~N 8~30NG w9„ '(n>~ 

ic ó~A 
aaº~ arow~~oWc ú•á 
a~ ~~~IDrv~Uá.N 

rs ma b= 

~tQt7~~yQ~~DN O~•L
pp
O N $ — v 

V w~. 3 Y~c6~ ga  ro v — É~~ ~ ~ 

4~m~~.IIwp ' m mw!
yy..

w
at~~¡n .2r[9ttc~•r6£~o 

43 ~ •0.3 al m LL : m O 

t~ c
S g~  v 

►- t~ 
ro

ui ~ ~ ~o á 

~ U •~pz m W
~ C 0

s 
~ 

o ° c s 
m®OU •c m m v m m  

á~ m m 
ti

0 

~ 

~ O ~~ º ~ O c .5 L. O 
48~ m O r 
°`~ Z cnm o njY 

~ E E- m $ N

•

 $ ~. 
LO V y

I p 
dp  

.: 
g m N~ 

° ~ i6 J4 o pvC) 

( • 
~ ,L -~•ó 

•~R c~yyN.. ° 
ç

~ .3̀ tII upo
~~ 

E. 
ç 

52 W> U & LLl g; m 

@
-J

--nE~ ~~~çS£ ~ E W-a° 

a~9t¢Q4Q5~~0. E°~ J m LL m o 

tt~ ° ° 
~ 5 . 9 W

O RS @ 
b Á°  ZS7 

«
IA L @ pp

W O. zi.(O.~ Ç U..m .V vtl

0000  p p 

Z~~V~Ob 
•a 

~~ ° cb•i~~v°•° E 

g¿ ~O 

Jp Ó UVO z N ~{J 

á~•~áz g ~ $~ OmU9° .9
Qz~5 o$m~3 

~=ç f~Ol,ds~rcC 

w Woo') ~v• J Bm~E. 
n.ái  

.2<5V ~ ~ ~YTt cku

o~ 

~Ú

Z

~~ V~Ú•- ~3~ 

WNc+QZ a aíc3~ 

~Qi`na.0á$º¿~ó 
Rxa~z 
~ °• ° °~~~~ ~~ ~ R 

E 3 

40 & C m > @TO~N 

5 2 °~
wD0.vCNWt~._J~ 

1 ~•J 

dg5o4.2 
Q U 

ã~ 

_ 
95~•

~~WoEagc 

tA  ~Q(i 
d;~~~Rm~b 

t ro ~. ç o 
~~ 

 •C wáv°'~~v 
~ 

O o 
E

õ 

q 
0 0 0 0 < ®'o.

d¢ÚóLL~~ 

WN n0 ~ oL.g 

tuil ~V~'w (C~7y ~ 

C. G N 

` L ~ Q 
u qg.sN 
3 

~~ • ~ 

~g°5~ ®~j ~ 
Ow•nz o ~ ~°. 
QI~ j N~.j 17'C t
¢a.E83~m~O~ 
~nw'c~~mo ° mL 
wD0:C. E CWIt. 

g 0'ø

. a csm~ 5'
m~

C
c
y

5r0
o 

L+ ~ ~ ~ U ~ W m ~ ~• ~ O 

~b 
Q.•~~. ttt~o~ ç  ° "'6 J~ •

C~ NO ~ m•p th ~ O U N 

~ C@C ~ 
b 

m }  i4 °.J •~-' C! W 

7 ro 0. 0 a tl  a b  m~ J  N 

O 
rcOp 
th 

N 
~ 

C
~ •n ~ ~ O ~ ~ 

¢_ y o.95 
5 

Ë m mcDv N~~ pí6 c
2

 E m 

Q b5o  Cl 
L 

~ p Q• ~@~ m q CóóóóL~ 
'T 

fC6 

L á7 <5  E ~~ ~, m ~~ y,O 
C y 

b e C C 
.5 <52

~ 

VV $ ~ 0Wzs 

w~L.°   ~ « 

áIui
il q 

t°  

i.a9$S

,CQ @ 
V i 9.0 ~ G . O Ó .~ ^~ Q Q ~ 
O N 2 C m~~Q > ys

O E~ ~ á á 

2s°m ó°m~~~ 0 pa
WC.2n~-b~0, S~ I to 

á d  ó
O

v m N
0

ó y
 °6 

C ~Op`ON @LV3~ 

Éaü 
80925

~ ~,~~~ C •a 2í 

¢rrflsó 
mm.nm5 WE 

mb~ 
.A

O 
O 

b6~0áC6ciÊ 
N~ UO'y`O 0  m Ç 

V 
6U~v~~cm4m~ 

oQZá~ E ~ ó
A 

vS~ o O 
2 EØÕ    t6 f Ry c6 

minN~icy~ 5.8 
22 E x

0.5 
O,_L)

'5v °  E~+m b41b~•- 
°•c~~Z aosE a~ ~•~ L°•m
¢~LOtc~~~~mh@07o d L  O.Y m Q~~3 g O~ cOi 
_ )-.0V0 

m C fE6.
C    p • TJ-f6 W 

á~j Ca o ü á 5 Eçbó C 
O 

C 
~V°2mma~mU._ 

~Úch mNn, 
ppt4n~`v ° ~t 

E0.135  ~~do ~ ò °_
(5 .C..5

ts Ç

GG00 O @ a m ~~a Crro~ Gro~~~ 

0
ám

0. ~O. 
r v 

~ 
~ óü

00-
ás 

Bv. my
g
~mn~~~N 

OO~Eb~mss Ggg
s
t.'•ON~ó

E 0 00 V 

v~ ^cmy~iii m.ys 
S9 E~ •Ó~.C_~~`jy Y2 — O 
y~pÚ@adE~j.. m~ U_fï E . 0õ..-3 GW 

á `á
d.0á5 

~ o"
o  á 0~  

M 
L. 

O ç ~(5 m ' W~ m 
m 

m~ 0
<8.  v b ~ U Q a •~ •m m ó 

S~~~á w© m 
É 

V  °~n° m 

oCï°Q.~- ~~¡••mo á m ~^> 

> Q w m ~ ~.d ~ ~t°q X_ y pym V 
Q O b m V N 7° U+ m 
, .5 uí ro b c L a ~°

 
a~ ~7 

. O O a v C 0 
x Ory 

N Ú p J@`~ 

~ b~ 
O IL a  ~tII N y ~y Ò> N 

V0$- 
C0 

v D5~  v rn
•  

 c 
i6 O E 

•mO 'S
 W 

.0 ._ W 8 s 
•Ú 

.2 Ç O W.Q 
 

 O V b O N 
C O O O• Y ã ~ t y-  N 
~ ~  ~ C L .~

E 

~ a ~
m

~~~~ 9 rn ~ m 

0 0 .00 

~S 

~ o E C 8 ° ~ 
~ 0

á »~ 
m 
'.. .~ b Ó~ OV 

• ~Ú ~"w 
á O 

~,m ó

90< ) cb (6. Ú€ A  ,~ O °  X W 

O~5 w ~c6 m ç b.  N @ Y~i Ó 
¢ ~ 

O 
 • v

O C~ m H m 
pu 

E H$2$Cí 
S7 •O 

N O~ a C'L $ O m p 
u1 º  b 

~ ® 
~

 ~ C ~°y O ~t  pp ~ 
Ly..tÌi :.p;.•• ~g;,W. N`_.Á.~ d_~•r 

~~)I 



1MARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 84, quinta-feira, 5 de mal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 

(Nº 936.602 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 

Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 06/05/2022, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 17/05/2022, 10:30h; Início da Disputa: 17/05/2022, 
às 11h. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa(s) especializada(s) na 
instalação e manutenção, com reposição de peças, de aparelhos de ar-condicionados, 
ventiladores, freezers, geladeiras e bebedouros das diversas secretarias. Modalidade: Edital 
de Pregão Eletrônico Nº 012/2022 (nº 936.602 no Licitaçôes-e do BB). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, 
Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 03/05/2022 Sandro Reubem 
Osterno Mourão, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, Laís Sales Silva, Maria Edineila Silveira, 
Alex Rios Silveira, Francisco Hernane Leorne Lima e Jesus Dyégo Armando Silva, 
respectivamente Chefe de Gabinete e Secretários de Assistência Social, de 
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, 
Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, Admin. e Finanças e de Saúde. 

Marco-CE, 3 de Maio de 2022. 
JESUS DYÉGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0205.02/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/CE, torna público que a partir do dia 05 de 
maio de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no 
site www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico nº. 0205.02/22- SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de retroescavadeira nova, ano 2022, 
para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do 
Municipio de Milhã/CE. Início da sessão de disputa de lances: dia 18 de maio de 2022 às 
09hOOmin (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no site; 
www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08hDOmin às 
14h0Dmin na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, Nº 406, 
Centro - Milhã - Ceará. 

Milhã - CE, 4 de maio de 2022. 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2022-SAS 

Modalidade: Tomada de Preços nº TP-004/2022-SAS. Objeto: contratação de serviços 
técnicos profissionais especializados, com comprovada experiência técnica, em assessoria e 
consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo plano de ação e aplicação, sob 
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, deste Edital. Tipo de Licitação: 
Menor Preço Global por Lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 23 de maio de 2022, às 08:00 horas, na sala da 
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, 
para a licitação do objeto acima citado. 

Morada Nova - CE, 4 de Maio de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

PI Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.04.27-40-SRP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n° 2022.04.27-40-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição de cesta básica destinadas as 
familias em situação de vulnerabilidade social e econômica do município de Nova 
Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 17 de maio de 2022, a partir das 09:00 horas. 
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 05 de maio de 
2022, às 12:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br e https://lícitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3546-1639. 

Nova Olinda-CE, 2 de maio de 2022. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇO Nº 5.008/2022 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público 
que no próximo dia 06 de maio de 2022, às 10:00 horas, na sala de licitações, localizada 
na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo as propostas de 
preços referentes a Tomada de Preço Nº 05.008/2022, cujo objeto é a reforma da Escola 
de Ensino Básico e Fundamental Francisco Rufino, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente/CE, conforme Convênio Nº 054/2022 
e MAPP 2154 parte integrante deste processo. 

Novo Oriente - CE, 4 de maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1204.01/22-TP 

Objeto: Contratação dos serviços de assessoria, capacitação, planejamento e monitoramento 
das ações do Sistema Único de Assistência Social, junto à Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - STDS do Municipio de Ocara-CE. Empresa Habilitada: Tavares 
Assessoria e Consultoria LIDA e R & A Assessoria Contabil, Serviços e Informatica S/S LTDA. 
Empresas Inabilitadas: Aguiar Serviços & Assessoria LTDA-ME e L & F Comercio e Assessoria 
EIRELI-ME. Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 inciso I, alinea "a", da Lei Federal 
nº 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada 
para o dia 16 de maio de 2022, às 09:00 horas. 

Ocara-C , 4 de maio de 2022. 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA :(_'?a 

~~ AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 05.001/2022-TP 

Modalidade: Tomada de Preços N' 05.001/2022-TP. Objeto: contratação de e 
execução de serviços de urbanização da areninha campo do verdão, localizada~o B4irro 
Pavuna, Município de Pacatuba-CE. Empresa Vencedora: Eco Tec Construções eSe/viços 
EIRELI ME, CNPJ Nº 39.925.178/0001-89, com valor global de R$ 1.180.152,77 (hum milhãB,^-
cento e oitenta mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos). Homologo 
e Adjudico a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Osvaldo Cavalcante Pita Neto--. .. 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

Pacatuba - CE, 4 de Maio de 2022 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.006/2022- PERP 

Objeto; Registro de Preços visando à aquisição de material de expediente, destinado a 
atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município. A Pregoeira de Pacatuba-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 18 de maio de 2022, 
às 08:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este 
Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link -
lìcitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado 
e também no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 4 de maio de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 06.002/2022-TP, 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, localizada 
a Rua Cel. João Carlos, nº 345, torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 23 de maio de 2022, às 09:30 horas, estará realizando licitação na modalidade 
Tomada de Preços N° 06.002/2022-TP, para a prestação de serviços de assessoria técnica 
especializada junto ao setor de pessoal com a elaboração da folha de pagamento e geração 
dos arquivos do SIM (Sistema de Informações Municipais), contemplando também o 
processamento da GFIP, GPS, RAIS e DIRE, com o acompanhamento das certidões junto à 
Receita Federal do Brasil, Procuradoria Geral da Fazenda e FGTS, junto a Secretaria de 
Administração e Finanças, conforme especificações contidas no Termo de Referência em 
anexo ao edital, cujo edital encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de 
Licitação e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal 
(08:00 às 14:00 horas). 

Pacatuba-CE, 4 de maio de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 5.007/2022-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitação referente à modalidade Concorrência Pública Nº 05.007/2022-CP, cujo objeto é 
a execução de obras e serviços de engenharia concernentes à operação integral do Sistema 
de Iluminação Pública do Município, compreendendo as atividades de manutenção 
corretiva, preventiva, ampliação, reforma, melhoria, eficientização energética, com 
fornecimento integral de material e mão de obra e demais serviços constantes no projeto 
básico, da Sede e dos Distritos, incluindo todos os custos de matérias, transporte, 
equipamentos, BOI, mão de obra, encargos sociais e impostos, necessários para realização 
dos serviços. empresa habilitada: FC Castro Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas Real 
Energy LTDA; Eficiente Comercio e Serviços LIDA; Provale Energia EIRELI; B E Q Energia 
LIDA; Brasiluz Eletrificacao e Eletronica LTDA; JN Serviços Coleta Residual e Instalações 
Elétricas; RPS Construções e Projetos EIRELI; Lux Energia e Serviços LTDA e CENEGED -
Companhia Eletromecanica e Referenciamento de Dados S/A. Os motivos de inabilitação 
serão informados em Ata publicada no Portal do ICE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso não haja 
interposição de recursos, nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a", da Lei n° 
8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Preços, no dia 13 de maio 
de 2022, às 14:OOh, no Setor de Licitações, com sede à Rua Coronel João Carlos, nº 345, 
Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 
14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 4 de maio de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.28.001 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 09/05/2022, às 13h, 
realizara Abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços, cujo objeto: Execução 
dos serviços de modernização do sistema de iluminação pública (IP), com instalação de 
luminárias de LED no município, conforme MAPP Nº 652 e projeto ern anexo, parte 
integrante deste processo. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.01.14.001 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 09/05/2022, às 09h, 
realizara Abertura das Propostas da Concorrência, cujo objeto: Contratação de empresa 
para execução dos serviços de obra de melhoria dos equipamentos públicos do municipio, 
conforme MAPP Nº 650 e projeto em anexo, parte integrante do processo. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2022.02.18.001 'SEINFRA 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 09/05/2022, às 11h, 
realizara Abertura das Propostas da Concorrência, cujo objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de recapeamento asfáltico em concreto betuminoso usinado a quente 
(CBUQ) em diversas ruas da sede do município, projeto em anexo, parte integrante do 
processo. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

Este documento pode ser verificado no endereço etetrnmco 
http //swvs~W in.gov.br/autenticidadr..htmi, peio código mso2o220soscexx4 

oocumento assinado digitalmenie conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
'5ue msáiui a lnfraestrutura de Chaves Púbii[as Brasiie,ra CO Brasd 

M 


